О создании комиссии по повышению устойчивого функционирования объектов экономики в городском округе Красногорск
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Постановлением Правительства Московской области от 26.12.2016 № 578-ПГ «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Московской области» в целях решения задач по разработке и осуществлению мер, направленных на обеспечение устойчивости функционирования организаций (далее – объектов экономики) в городском округе Красногорск (далее – городском округе), необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, постановляю:
1. Создать комиссию по повышению устойчивого функционирования объектов экономики в городском округе (далее – Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о Комиссии (Приложение 2).

4. Председателю Комиссии:

4.1. Организовать работу Комиссии по планированию и реализации мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого функционирования объектов экономики в городском округе.

4.2. Ежегодно в срок до 25 декабря разрабатывать и представлять на утверждение главе городского округа план работы Комиссии на очередной год.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Красногорского муниципального района от 20.12.2016 № 2785/12 «О создании комиссии по повышению устойчивого функционирования объектов экономики Красногорского муниципального района».
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Красногорск                                            Р.Ф. Хабиров
Исполнитель
          И.П. Куркин

Разослано: в дело, Коноваловой Е.В., Абдрахимову Р.Р., Бутенко А.В., Кирееву М.Ю., Пастушенко А.В., Тельбухову И.А., Гереш Н.А., Ермилову В.О., Ивановой Н.К., Ковалевой Г.М., Погодину Р.А., Реброву Р.С., Соболеву И.И., Тимошиной Н.С., Швейниц Д.Н., Баеву С.А., Куркину И.П., Комловскому М.В., Черныш В.В., руководителям организаций – (по списку)
СОГЛАСОВАНИЯ

	Дата
	Суть возражений, замечаний, предложений
	Ф.И.О.
 должность
	Личная подпись

	Коновалова Е.В. Первый заместитель главы администрации по экономике и финансам

	Абдрахимов Р.Р. Заместитель главы администрации по вопросам архитектуры и строительства

	Бутенко А.В. Заместитель главы администрации по безопасности

	Киреев М.Ю.

Заместитель главы администрации по жилищно – коммунальному хозяйству

	Пастушенко А.В. Заместитель главы администрации по транспорту, связи и дорожной деятельности

	Тельбухов И.А. Заместитель главы администрации по социальной сфере

	Феоктистов Д.В. Заместитель главы администрации по земельно – имущественным отношениям

	Баев С.А.
Начальник отдела мобилизационной работы

	Иванова Н.К. Начальник правового управления

Куркин И.П.

(498)568-11-30